Senec. Obedip. v. 80. *Facies lethi letho gravior.*

Ioann. 28. 4. *Sane cui de dolore dolet, non cui quatit. Magna virtus, quid pariendum scire, & cruciatibus athleticē occurrere. De leso dicit Ioannes: *Sciens omnia que ventura erant super se, processit.* In pugna illico occurrit: Quid effas? Concedere, paratum vides. *Litus animum induo, qui quarit, ubi se experierat: ubi virtutem suam ostendat.* Libet, atque habere quod vincam; eurus patientia exercear.*

Idem. *Laurentius vitis in cruciamina intrumentis, lacessit. Specie fatiscit?* Nullo modo: habet quo ostenter virtutem, & in triumphum clarum nomen. Sanè in triumphum; dum illi prunæ non dolorem praetabant, sed refrigerium. Libuit omnes causus provocare. Libuit exclamare: Tyranne, quid cessas? *Ecce affasti me una parte regiam aliam & mandua.* Siccine etiam ministrabili prunæ insultat Levita Christi. Vid. Tautol. *præced.* D. 5. n. 2. Prudentius in *Peristephan.* a. v. 641. accinit:

Hoc ludibundus dixerat: Converte partem corporis

Tom. VIII. Taut.

Nos miseri, quibus unde dies supremi, quis

Ex tuis, incertum: quibus infest fulmen ab astris.

Affice, quem gemimus, felix, hominesque

Deo que,

Et dubios casus; O case lubrica vita.

Effigie, immuris fati. Non ille rogavit,

Non rauuit, meruit ut mori.

4. Percutius est Ecclesiæ pastor & rector Xylius; sed non dispersus Laurentius:

equidem secutus est & non a longe patrem, ut etiam cum illo ostentaret virtutem.

Mors imminet, & in pastore conficit; sed audet.

Tormenta exhibentur, instrumenta

parantur. Ita Laurentius videt: & sciens

omnia, que ventura super se processit; & in

cruciatibus demonstraret virtutem; quoniam

qui vinceret penis inferentem mortem;

equidem cum ex easu potiretur fructus;

mors ab illo despiciunt, modo triumphantem

vel per mortem consequatur. Sciebat

Eleazar in conflictu inesse mortem, pu-

gnans adversum horribilem cataphractum

elephantem deducit te ut liberaret popu-

lum tuum. Supposuit se ei, & occidit eum:

O cecidit in terram super eum, & mortuus

est ibi. Acquirit mortiens pro religione

sibi nomen aeternum, in triumpho & tro-

phaco habens infigne sepulchrum: igitur si

præstari virtus, maior præstari vincendus;

nominis aeterno virtutis, datus animi fini-

gulari tortitudine, pro religione: idem

vidit, & in mortem processit: etenim in

pugna & conflictu emuntis virtutis fini-

gulari & ferre & perferrere vexationem, quam

tormentorum appetitum, præstare vixit ipse;

Gravis in dolorum horror, ex ima-

ginatione acerbatus terror i. igitur amoris

flamma, virtusque cordis quanti tormenta;

dum illorum compulit species, atque in in-

dorem sanguinis. Non procedit ideo fugit,

qui pati refugit. Virtus erat inveni, igno-

rando quid futurum; promptum designans

in certamen animum: ceterum magis in-

signe, qua ferta certo seire, & in tormenta

procedere: & ictus quamvis feritur, tor-

mentis ictus obviavit; quoniam illorum

acerbitas, illis virtutem perduebat in deli-

ctias: igitur eo quod gravabant placebant;

& cum patio moram faceret, iotis pro-

cessit, ut quartet. Demonstrans quippe

contra cruciatibus virtutis summa constan-

tiam agere tulit tempus mora prorogare ex

passione complacentiam. Illi virtute vali-

ditissima dulcedo, qua nobis imbellibus est

acerba amaritudo. Ad rem Statius lib. 2.

Sit uir. i. à v. 19. modulator:

Nos anxia plebes;

Tom. VIII. Taut.

Statius.

Mors ab illo despatiatur.

1. Mach 6. 46.

Uide placuisse spiritus.

Senec. i. 10. 10. v. 33.

T. 2. f. 100

Idem.
Gaudet
pauci.

tum ad ipsas virtutes; plurimum, quantum ad illa, quibus utraque virtus ostenditur. In altera namque naturalis animi remissio ac laxitas: in altera contra naturam dolor. Virtutem materia non mutat. Nihil quidem interesse, utrum aliquis in gaudio sit, an in equuleo iaceat, & tortoreum suum lajet. Claret Laurentij virtute, inter gaudia ac tormenta, nil interesse. Virtutem eius peccoris materia non mutat, eti doloris & voluptatis mutetur materia: quandoquidem cum appetere pati, complacet sibi de doloris inventione, ut esset virtus in ampliore gaudio, dum plus corpus vexaretur in tormento. Quid si faciet? Tortorem lacessit. Ridet, irridet, quia pati placet: equidem ni in cruciamine virtus inveniret dulcedinem; minimè procederet obvius ut letus subiret mortem.

Virtus nescit ignavos metus.

Haud est virile terga vertere,
Sed stare certo premissus fortent gradu.
Si tela contra stricta, si vis horrida
Mavortis in me rueret; adversus feros
Audax giganteo obvios ferrem manus.

6. An imbecillum iudicaret pastor, fuit eius virtutis rubor. Ita dexit illi (ut refert Ambrosius, t. Officiorum, cap. 41.) Numquid degenerem me probasti? Experie certe. Minime cogitare quibat à virtute degenerem; qui in materiam virtutis procedebat ultrò in mortem. Secum Pontifex in certamen non ducit, quippe validiorem nescit: & cum iuxta robur atque pectoris constantiam strena pugna; maiora in triumphum Laurentio debebant certamina. Magnos non nisi magna decent: fortis non nisi fortia mulcent, & ardua placent. Virtus floret semper: ardua per præces gloria vadit iter.

Ovid.
Qua latet, inq' bonis cessat nō cognita rebus,
Apparet virtus, arguiturque malis.

Canit Ovid. 4. Trist. Eleg. 3. v. 79. Sic Xylitus de Laurentij virtute non dubitavit, sed eximiam sublimiorem adstruxit. Non defero (inquit, apud Ambro. d.) Non erat tuum sub magistro vincere, quasi ad utorem quereres. Quid confortium passionis mea expeti? Quid presentiam meam requiris? Infirmi discipuli magistrum præcedant: fortis sequuntur. Vincant sine magistro, qui iam non indigent magisterio. Virtutem Laurentij Xylitus sciebat; & absentia, quam fortis est, nunciat. Est cordis virtus, & eximia virtus cordis. Virtus, dum pax, sed subduce magisterio. Eximia, dum pugna athletice comittitur; quia à magistro alpicatur: Laurentiumque magister in pugna reli-

quit solum; quia eius aspectu non erat opus ad triumphum.

7 Fuge dilecte mi: dicit quæ stabat in pugna, ut castorum acies ordinata. Eius vocem audire satagit Spôsus; quia delecta-

Canticz
8. à 13.

Pro eo, erat dilectionis obsequiosum studium. Cum eo, dilecti connotabat aspectum.

Pro eo, virtutem esse in confititia inflexibili pectoris. Cum eo, non nisi in praesentia Ducis. Pro eo, certamen militis esse. Cum eo, non à certante animum provenire. Pro eo, exprimeri dilectionis flamman, in difficultate pugnam. Cum eo, periclitari victoriæ, quis cum illo prævalebat in confictu; & à fide cedens deficeret sine eo. Pro eo, roboris firmitas, etiam vulneribus inconcusa. Cum eo, virtutis dicigratia & apparentia. Pro eo, præstantia fortitudinis, ut vinceret. Cum eo, periculum ne absentia dilecti caderet. Pro eo denique virtus valida in corde. Cum eo, virtus, sed sine virtute; ut apparuit in certamine: equidem qui cum eo pati mortem gloriantur; relicto eo formidolose palantes, in articulo fugerunt.

Præproperante Christum deseruerit fuga.

9 Tunc ille docuit eos, unde amoris & animi virtus; quippe cui levis fides, levioris pectoris flamma, spem locas timida fuga. Cuna illis firmâ fronte occurrit cohorti gravi, ab iniunctis in capturam missis: illisque dixit imperiose atque fervore: Si ergo me queritis, finite hos abire. Non timet labi, qui studiosus absentia. Non est necessaria dilectorum praesentia, cui fides amoris firma: immo sollicitus absentia, eorum pro quibus patitur, fugiens aspectum; ut fugientes vocem virtutis audiunt, virtutem in certamine non videant; quo dilectionis præ amore flagrantis pectoris; summi excelsus rutilarent, cum excellens ex absentia non viderent: etenim summa in certamine virtutis; pati usque ad crucem pro eis; & nequaquam cum eis, nec coram illis, propter præstantiam amoris. Qui propter dilecti praesentiam strenue decerat in pugna; friget, deficiente praesentia. Altius virtus vehementis amoris, in mortem pro dilectis obvios periculis: igitur ille firmiter flet, ut flammæ validæ pectoris rutilarent; quamvis illi fugerint: Erga illos fugientes haud defebuit virtus effluens cordis; eti defersit ab illis. Canit Mell. Sonfa, de Christi passione, v. 329.

— Christi que ministri

Deseritur: sed non charos mens eius amicos Deserit: incolumes tuto præcepit abire. At cur præcepit? Ut in confititia vera ac solida virtus plus coruscaret. Fuit fuga discipulorum summe amanti locinomini: equidem ex illorum præ formidine absentia; pro illis morientis animi effusus præstantia; etenim si in pugnam dilecti fuga, virtutem; quia cadec ante certamen. Non erat virtus

inimicillitatem.

10 In nullo alio plus clades experta ruinæ, quam in iactabunda confidentia Petri. Monuit coelestis Magister de futuro scandalo illa in nocte amicos affectas; & omnes, sponderunt se gerere ut amicos, ut amicitia & familiaritas exigebat arcet lex; quamvis in extrema tegula, etiam si occurreret mors. Petrus ut audivit; de se nihil simile credidit, vel in difficiliore articulo. Et si omnes scandalizati fuerint; sed non ego: illuc dixit. De periculo, ut caveat, a Magistro monetur; at ille amplius loquebatur. Quid loquebatur, ut fides amicitia in maiore discrimine noferetur? Etiam si oportuerit, me mori tecum, non te negabo. Ex ipsa sententia præfocitur fides fluxi; quæ à fervore amoris originem ducet, verum tandem tempore ad periculus frigescet. Unde ergo? Patet defensus virtutis ex virtute conditionis. Nonne videns audacem ministrum, pro magistro eduxit gladium? Utique, sed tunc Magister pugnante videbat, praesentia in pugnam initabat: & floruit inter tot milites animo, quia se videri cogitabat à magistro. Dicit tractus de certantibus virtute, dum ut videat finem, sequebatur à longe: etenim tanta amoris fides dedit in manus fragilitatis; simulatque dilectus fugit ab oculis. Vel dum interrogatur, neicit quid dicitur. Vel pro quo in numerosam cohortem eduxit strenuæ gladium; cum non videret, non novit. De virtute in certamine feste præ cunctis extollit, & siccine Ignavus sine certamine infeliciter cadit? Ita animus ad voces frangitur; constantia que amoris in ruinam impellitur? Non percutitur corpus & percutitur virtus in fluxum fidem? Pende fidei & virtutis conditionem. Si oportuerit, me mori tecum non te negabo. Tecum, non pro te. Perseveraret fervor vel in vehementi periculo; si mori vellet pro eo, & non cum eo: equidem pro eo cum signis amoris præstantiam, & cum eo dilecti præsentiam; necessarium, præsentia deficiente, quod deficeret à fide. Tecum paratus sum & in carcere & in mortem ire. Simon, Simon, falleris. Tecum? Non est virtutis; sed virtutis color; ubi ad virtutem est necessarius præstantis ardor. Tecum, Signatur in voce fidei prouincia periculum: etenim si ubi vincula & vulnus, eget magistri præsentia, ut certamine prober firmam, vehementem amorem: nulla offendet in virtute virtutem;

Marc.
14.29.
V. 31.

Math.
26.31.

Quare
Xystus
comitem
cum re-
sua in
certam.

Salom.

Cap. 18.
2.

Absentia
probatur
amoris.

Ioann.
11. à 74

Quantus
amoris
Christi
bonum.

A. 15.

Ioann.
Mal. ius
Soul.

Loc. 88
33.

In

in pectori, sed in voce, dum loqueretur sublimis, supposita magistri praesentia. Fragilis animi & mutabilis conditio, ubi virtus ad pugnam indiget magisterio; ut visum in articulo: igitur qui sibi blandiebatur de virtute, ac immutabili amore; non solum pro dilecto formidine non fessit, sed amicum absentem non cognovit, terque vel cognovisse negavit. Nostrates. En dependiendo el blasón de la vista de el amado; al perderle de vista se da por defensando; por ser el valor tan sin aliento corbarde, que fanfaron se rinde antes del choque.

Sidon.
Apoli.
Epif.
118.

Virtus
Lauren-
tij mag-
na, qua-
ab ipso
cogitab-
tar exi-
usa.

1. Reg.
34.1.

Et ab-
te patre.

lo deseritur: igitur non egit magisterio; qui pollet animo, cum minime pendeat triumphus a patris oculis; sed a virtute & strenuitate pectoris. Etsi totus irruat aether;

Patitur servile iugum furata tyrannis,
12 Eluxit in confictu excelsi animi magnitudo: etenim transiens per ignem, flamma non nocuit, quia flammam vicit; & ad ignem toto corpore applicatus, ardet, sed non est astutus: imo ab igne Laurentij ignis admotus, extinctus. Laurentius & Tyrannus

Victore s' ludo infatuere novos.

Multa data est: ignis in igne fuit.
Irrisum se dolens crudelis tyrannus (infat Chrysolog. d.) qui forte mitiorem pœnam cogitaverat (ferro interficere venerabilem invenerunt) parari flammam precepit. Plus ardor debat, quam urebat. Urebat in carne ardorebat in corde. Astrictus est ferro sed ille cruciata, leđum quietis putabat. Quid mirum, ubi in flammis ardori cordis inveniebat refrigerium? Cor nisi flamma Christi non urit: ait August. de Sanct. ferm. 30. & apostole Dracon. de Oper. sex dier. v. 343. — *Hic mos est, de flammis tollere flammam.*
Nec minus quicquam detractus ab ignibus ignis.

Dum ignis applicatur, collitur: equidem per intenūum amoris studium; & flamma in flamarum accipitur refrigerium. Per tormenta beatitudini quaratur, & flamma refrigerium preparatur (inquit Maxim. Homil. 2. de S. Laurentio) *Ubi ergo cor arderebat, flammam membra non sentiunt. Ardebat ergo Laurentius, sed vinciebat.* Novum & admirabile: ignis vincitur igne. Versus cordis incendia, ignis ardenter erat frigida flamma.

Quis miscuit ignes?
Fidei ardor & tyrannis. Dicere quit, dum Laurentius respirat inter flammas, & erynni urget acerbitas: igne maecta.

— *Vivo vixit in igne.*

Quam præstis virtute suis fortis sapiensque!

Nihil quod timeat, quod doleat, capiat;
Hoc tua iuvensis certissima nota vita. Nil timoris, dum ridetur tyrannis. Nil habet de quo doleat, ubi ignis refrigerat. Quid cupere poterit, si in craticula ignita lectulum habet? Inferitur respiratio, quo alij definatur letho. Salamandra rationalis præ se fertur specimen, ubi

Vita per ignem.

Nec perit amor flamin.

13 Augustin. d. infit: *Hoc igne Lazren-
tius accensus, flamarum non sentit incen-
dium.*

August. *dum Divinus Salvatoris ardor, dum labo-
rat incendio, materialē tyranni extinxit
ardorem. Flamma frigescit. Fulger in nostro
athleta promissa a Nomine gratia. Cum
ambulacervis in igne (ait) non comburatur, &
flamma non ardebit i. e. Igne uestus, & non
comburiat: Laurentij exponit corpus, &
cordis virtus. Perpetram comburi flammis
poterat, cuius cordis ignis ignis flamma
extinguebat: & igni materiali ardenti non
erat flamma; quippe flamma non urit si
flamma frigida. Ignis tyranni corpus Lau-
rentij erat uestes, sed nouitudo peccato-
ris. Urebat in carne: alius ardebat in corde,
quo extinetus ignis. Unde novum, si
combureretur, quia ignis flammis ameris
actuum extinguebatur. Leporem Virgilij
delicatus articulus pro spectabili virtute
Laurentij. *Nam capti potueri capi?* Initatus
Eunomio de Pergamis succinente:*

— *Neque potueri perire,*
Nec cù capti capi, nec cù combusta cremari.
Si capit, quomodo capi in arbitrio non
potueri? Potueri capi non capi? Utique.
Dicit Laurentius in flammis, cuius corpus
mituit ignes. Dicit corpus, & dicit virtus,
flammam in celo collocavit amor.
Alium oīsum ardere (refat Plutarch. in
Cæsare); in felix omen eius de inimico vi-
ctoris sed flammis cestantibus, nō habu-
se mal. Fugores cælestes, ac streptus pas-
sim auditos, & hominem ignem per aera
ferri. Verius in Laurentij triumpho, virtu-
tem eius preconizante miraculo. Vitis est
ardere, sed cestantibus flammis, nihil rece-
pisse mal; cum ignitus flamma coeli su-
periore charitatis, per aera in Empyreum
videtur ferri, streptu Angelico, ac plau-
su, plenus rutilo splendore.

— *Medium pietate per ignem,*
Cultores multa primum vestigia pruna.
Ita ex victoria triumphus, ac coronata vir-
tus, quam pinxit è celo iubar, quod ad
certamen celestis præstis calcar. Antè vi-
ctoria lxtificavit, quam pugna terret (ait
Maxim. d. Homilia 1.) *cuius in pectore in-
superabilis.* *S. Spiritus flamma seruebat.* Quid
ignis cum igne celesti, imo divino? Quæ
ipse victorie remanebat tyranno? Glorian-
ter dicit:

*Difcedo: ac Duce Deo, flammam inter &
bofes*
Expedior. Dant tela locū, flammæq; recedunt.
16 In igne vivit: at quomodo ex igne
moritur? Non moritur igne elementati,
qui propter pectoris ardorem validum,
qui ex parte, qui à confectione Aaronis fore-
batur in Sanctuario. Levitic. 9. 24. Ignis
superiorum sphararum, qui servabatur
in craticula Altaris holocaustorum. Exod.

27.4. Hic ignis ignem elementarem con-
sumit, voracitatem absorbet, activitatem
suspendit: incendiumque quod igne con-
cepit cessat, statim ac Aaron eum igne
facio appropinquat; quippe sacer cum ce-
lestis habeat originem, coram illo ignis
activitas non habet activitatem. Ignis ma-
terialis erat materia coelestis ignis; quippe
quā ignis celestis, qui devoravit incen-
dia; cō quād ignis non ignis cum superio-
re flamma

— *Cecidit subito temerarius ictu;*
Quippe Rex mundi compescuit ignibus ignes.

15 Ignis à tyrono in ultionem adhi-
bet, verum Laurentius non patitur. Ty-
ranni erat in carne; sed celestis de celo
veniens, in corde: & coram celesti flamma,
non prevalent, imo nec valent incendia:
igitur si cor ardet, flamma frigescit. Cor
Laurentij erat in altaris craticula atra, cor-
pus victimæ, ac viva hostia: & combusto
corpo in holocaustum præ amore, cestat
activitas ignis; quia sumptus ignis ex alta-
ri cordis, in quo ut luceret ignis igne super-
ior, flammam in celo collocavit amor.
Alium oīsum ardere (refat Plutarch. in
Cæsare); in felix omen eius de inimico vi-
ctoris sed flammis cestantibus, nō habu-
se mal. Fugores cælestes, ac streptus pas-
sim auditos, & hominem ignem per aera
ferri. Verius in Laurentij triumpho, virtu-
tem eius preconizante miraculo. Vitis est
ardere, sed cestantibus flammis, nihil rece-
pisse mal; cum ignitus flamma coeli su-
periore charitatis, per aera in Empyreum
videtur ferri, streptu Angelico, ac plau-
su, plenus rutilo splendore.

— *Medium pietate per ignem,*
Cultores multa primum vestigia pruna.
d 1. v.
787.

Virgil.
d 1. v.
Maxim.

17 In igne vivit: at quomodo ex igne
moritur? Non moritur igne elementati,
qui propter pectoris ardorem validum,
qui ex parte, qui à confectione Aaronis fore-
batur in Sanctuario. Levitic. 9. 24. Ignis
superiorum sphararum, qui servabatur
in craticula Altaris holocaustorum. Exod.

Mortua-
nes, ne-
sed amo-
re.

cōs.

Habebit os vestre coniectum, & se sordidum clamabit. Quomodo dum os vestre, ne nocte, obstruitur; poterit esse è vocibus clamor? A conscientia sunt huiusmodi voces, quis perfidus signatur reipublicæ pestis. Infamia inuritur, à quo amicitia vel leviter vulneratur at cùm ex violata fide, comodum dimant perfidi; multiplicat pericula vulnera, quamvis infamè & sordidum clamet continuo conscientia.

6 Cominus Didascalie accedamus instituto. *Habebit os vestre coniectum,* propter perfidem mortiferum statum, propter aera è pectori emissura. Patet unde vulnus amicitia laesa, ac virulentia perfidia. Reciprocatione aëris constat halitus viventis: aërius amicitia confertur; quippe in amico & per amicum vivitur: fractaque fide, respiratio confertur respirationi leprosi; ut huius claret improbitas, & fidentis infelicitas: igitur grave vulnus (abi amici dolofum lubricum peccus) quo debebat in cordilio respirare, compelli ex respiracione mori. Habeat ergo leprosus perfidus os coniectum: equidem ex convictu rationali nimis miserum: quod amicitia suffocata pereat, per quod in vitam respirat: fratre ex theriaca gravissima pestis, quamiam evanida reciproca fides. Habet itaque sic leprosus clausa vestibus labia, atque *vestimenta diffusa*, Alapide: *In pectori apertas*. Si apertum peccus, unde dolus? Calidissimæ vafricæ, ex amicitia dolosa colore: equidem inexcitabile instruit perfidus fraudem; ubi firmissimum ornat amicitia specimen. Os coniectum, peccus nudum. Ecce perfidum, notis intime amicitia, ut tunc potiatur circumventione. Infidum contemplatur amicum, qui habet peccus testum, & os patulum: constantem vero, ubi creditur fides, occurrit tantum species.

Magnum malum hominibus est amor: Inquit Euripid. in *Medea*, v. 330. Unde malum? Nesciit quando indicandum, & quando credendum; equidem cum aliquaque & ubique sub amicitia nomine, error vagetur verisplisis perfidiæ; multo tunc indicantor credenda, & creduntur indicanda. *Quidam* (subdit Stoicus) que tantum amicos committenda sunt, oboeis narrant, & in quilibet aures, quicquid illos urit, exonerant. *Quidam rufus etiam charissimorum conscientiam reformidant;* & si possent, nec sibi quidem credunt, interius premunt omne secretum. Nec fides charissimæ, amicissimæ notis? Amicis charissimis non est fides: equidem cum sub pretextu amicitia cor saucium tanta pertulerit; periculo doctum, nulli vel amico credit. Interrogatus vafer, *Potius tu fieri*

*Perfidia
damna.*

Alapid.

*Perfidia
malius,
dum do-
lens nu-
dat ami-
co peccus*

Tacit.

perfidiæ: ne qui simplex ductus seducatur pectoris nudi apparentia; immo in fide firmet animum; ut amicum fieri posse arbitretur inimicum: equidem deficit vel in dignato credenda fides; dum visceribus aliis indicat esse concordes. Grata dominantis expectatur ab impio, & quomodo ab illo acquiratur; dicitque Sapiens: *Vizum fiaclem quis inveniet?* *Ei qui revelat mystria, & ambulat fraudulenter, & dilatat labia sua, ne commiscari.* Mores perfidi exponuntur, & in fiduciari slimulus; ut deviet à fide peccus. Cor si ambitione percellitur, amicus fidelis non inventur: equidem si eiusmodi scabies prurit, amicus amicum vendet. Omnis amicus fraudulenter incedet. Unusquisque se à proximo suo custodiat; & ab omni fratre suo fiduciam non habeat: siquidem cùm se dumtaxat querat, ostiumque ad ingressum, quantumvis perfidus videat; & munere aliquomodo micante, desciscet illico à fide: nec reputabitis homines, non considerabitis fratres; ambulans fraudulenter, ubi magis procereler obsequios & obseruantur; quandoquidem pro concepta optata serviliter gratia; strata cordis perfidia, & revelabit mysteria, & dilatabit labia, loquetur & fingens avide, vel quæ inquirentibus non placebit audire; quippequam verba toxicum & toxicum; cum leprosus non habeat os vestimenti coniectum, sed in amicorum atque fractrum incommoda, pectora & viscera nuda.